
1 / 2

24 luty 2016

Sanktuarium Fatimskie ofiarowuje figurę Matki Boskiej diecezji Aracaju

Sanktuarium Fatimskie ofiarowuje figurę Matki Boskiej diecezji
Aracaju 

Arcybiskup brazylijskiej diecezji Aracaju Jego Ekscelencja José Lessa odebrał
dar z rąk bpa António Marto
 

W środę 24 lutego 2016 r. odbyło się spotkanie ordynariusza diecezji Leiria-Fatima Jego
Ekscelencji António Marto z arcybiskupem José Lessa, z archidiecezji Aracaju w stanie
Sergipe (Brazylia), który odebrał z rąk portugalskiego biskupa figurę Matki Boskiej
Fatimskiej. W imieniu Postulacji procesu kanonizacji pastuszków, brazylijskiej diecezji
ofiarowano również relikwie błogosławionych Franciszka i Hiacynty. Na spotkaniu w
Domu Rekolekcyjnym Matki Boskiej z Góry Karmel obecni byli: rektor Sanktuarium i
proboszcz parafii Matki Boskiej Fatimskiej w Aracaju.

„Mamy nadzieję, że ta figura zaniesie wiernym orędzie fatimskie, które jest orędziem
Matki odwiedzającej swoje dzieci w najboleśniejszych momentach ich życia; orędziem
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Matki, która pokazuje swym dzieciom oblicze Jezusa i Jego miłosierdzie” powiedział bp
António Marto w krótkim powitaniu.

Archidiecezja Aracaju powstała z podziału archidiecezji São Salvador da Bahia; została
erygowana 3 stycznia 1910 r. bullą papieża Piusa X „Divina disponente clementia".
Archidiecezja podzielona jest na cztery wikariaty grupujące 89 parafii, z których znaczna
część poświęcona jest Matce Boskiej Fatimskiej. Pokazuje to wielkie nabożeństwo, jakim
wierni tej diecezji otaczają Panią z Fatimy.

„W zeszłym roku, kiedy figura pielgrzymująca nawiedzała Brazylię, mieliśmy okazję
gościć ją w naszej archidiecezji. Było to wielkie święto, w które włączyły się nawet
miejscowe władze administracyjne, polityczne i sądowe” powiedział arcybiskup. Jego
Ekscelencja José Lessa, który jest pasterzem archidiecezji Aracaju od sierpnia 1998 r.,
podkreślił także, że „obecność figury pielgrzymującej Matki Boskiej Fatimskiej pomogła
odnowić serca, odzyskać spokój w skłóconych rodzinach i sprzyjała pojednaniu”.

Ks. Carlos Cabecinhas zapewnił, że Sanktuarium w Fatimie z wielką radością gości
brazylijskich pielgrzymów i podkreślił „jedność [narodów brazylijskiego i portugalskiego]
w wierze i w nabożeństwie do Matki Boskiej Fatimskiej”. Rektor Sanktuarium
przypomniał też, że „obecnie Brazylia to kraj o największej liczbie wiernych czczących
Matkę Boską Fatimską”.

W listopadzie tego roku wspólnota parafii Matki Boskiej Fatimskiej z Aracaju planuje
pielgrzymkę do Sanktuarium w Cova da Iria. Brazylijscy pielgrzymi pojadą również do
Francji i Włoch.

Na zakończenie spotkania biskup diecezji Leiria-Fátima wezwał wiernych diecezji
Aracaju, do modlitwy w intencji kanonizacji pastuszków fatimskich.
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